
           
ENTE GESTIONE SACRI MONTI

Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1
15020 Ponzano Monferrato (AL)

TEL: 0141 927120 FAX: 0141 927800
COD. FISC./P. IVA: 00971620067

www.sacri-monti.com

  

CIG: non 
necessario

CUP: Pratica: DET-205-2021 del: 11/06/2021

Determina: 194 del: 15/06/2021

Tipo di Determina: Senza rilevanza contabile Capitolo spesa: 400 

OGGETTO: PROCEDURE PER DISMISSIONE VEICOLO PORTER PIAGGIO TARGA 
AT193JW IN DOTAZIONE ENTE. 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

Settore: Settore Finanza 

Referente Istruttoria: katia.murador 

Responsabile del procedimento: roberto comola

Versione del testo: T_DET-205-2021_3.odt

Premesso che 
-con L.R 3 agosto 2015 n° 19 (“Riordino del sistema di gestione delle aree protette regionali e  
nuove norme in materia di Sacri Monti”) è stata confermata in capo all’Ente di gestione dei 
Sacri  Monti,  ente  strumentale  della  Regione,  di  diritto  pubblico,  la  gestione  delle  Riserve 
Speciali dei Sacri Monti di Belmonte, Crea, Domodossola, Ghiffa, Oropa, Orta e Varallo;
-con  DGR 18/07/2016  n°  30-3653  è  stato  approvato  lo  Statuto  dell’Ente  riconfermando  le 
finalità dell’ente definite dalla LR 19/2015; 
-il Commissario Straordinario con decreto n° 47  del 31/12/202 il bilancio di previsione 2021-
2023 , il  programma annuale delle opere pubbliche 2021, il  triennale delle opere pubbliche 
2021-2023 ed il programma biennale delle forniture e dei servizio 2021-2022;
-con decreto del Commissario Straordinario n° 47/2020 sono stati assegnati al direttore i fondi 
per la gestione ordinaria dell'Ente e i fondi finalizzati alla realizzazione delle linee guida definite 
nelle note preliminari approvate con medesimo decreto
- con deliberazione della Giunta Regionale n° 15-2041 del 02/10/2020 sono state approvate le 
Linee d'indirizzo per la gestione e la valorizzazione delle riserve speciali dei Sacri Monti (2020-
2022):  obiettivi  strategici,  azioni  prioritarie  e  obiettivi  di  performance  organizzativa  del 
direttore dell'Ente di Gestione dei Sacri Monti,  ai sensi  della DGR 71-2681 del 21 dicembre 
2015. 
-  con  decreto  del  Commissario  Straordinario  n°  46  del  31/12/2020  è  stato  approvato  il 
programma di attività per l’ente per l’annualità 2021;
-  con  determinazione  dirigenziale  n.  10  del  19/01/2021  e  n.  41  del  28/01/2021  l’Ente  ha 
conferito la delega di adozione e firma dei provvedimenti amministrativi ai titolari di posizione 
organizzativa a far data dal 01/02/2021;
-  con  decreto  del  Presidente  n.  2  del  31/01/2021  l’Ente  ha  approvato  la  Convenzione per 
l’utilizzo del direttore dell’Ente di Gestione del Parco Paleontologico Astigiano Dott. Graziano 
Delmastro con decorrenza 01/02/2021 sino al 30/04/2021, eventualmente rinnovabili;
-  con  delibera  di  Consiglio  n.  9  del  27/04/2021 l’Ente  ha  approvato  la  proroga incarico di 
Direttore Vicario dell’Ente per un ulteriore periodo di 3 mesi, sino al 31/07/2021, o sino alla 
presa di servizio del nuovo Direttore;

IL DIRETTORE VICARIO

Premesso che codesto Ente detiene in proprietà il seguente veicolo:

pratica: DET-205-2021 1/3 Determina n. 194 del  15/06/2021



- Porter Piaggio - targa AT193JW - immatricolato nel 1998 - 25000 km percorsi – assegnato alla 
sede del Sacro Monte di Varallo;

Richiamati:
- il Decreto del Presidente n. 12 del 07/05/2021 con il quale sono state approvate le procedure 
per la dismissione del veicolo Porter Piaggio targa  AT193JW, in dotazione presso la sede di 
Varallo Sesia (VC) dell’Ente;
- la determinazione dirigenziale n. 165 del 14/05/2021 con la quale è stato approvato il bando 
d’asta, la nomina del RUP ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs n. 50/2016 e l’identificazione 
della commissione giudicatrice;

Rilevato che:
- con avviso di asta pubblica di questo Settore in data 14/05/2021 veniva indetto il pubblico 
incanto per la vendita del bene mobile di proprietà dell’ente di cui in oggetto;
- il prezzo a base d’asta, come da Decreto n. 12 del 07/05/2021, è stato fissato in € 1.000,00;

Richiamate le modalità di espletamento del pubblico incanto avvenuto in data 09/06/2021, di 
cui al bando d’asta;

Visti:
- il verbale relativo all’asta pubblica per la vendita del bene mobile dell’Ente dal quale risulta 
che entro il termine del 07/06/2021 ore 12,30 sono pervenute regolarmente n. 5 offerte, agli 
atti dell’Ente;
- l’offerta formulata dalla ditta EROI RE SRL A SOCIO UNICO con sede legale in via Muller 100 
Verbania (VB) CF/PI 3462269021, secondo le modalità e ai sensi degli artt. 73, lettera a) e 74 
del  R.D.  23 maggio 1924 n.  827,  di  €  1.910,00 in aumento sul  prezzo a  base d’asta di  €  
1.000,00;
-  l’aggiudicazione  provvisoria  alle  condizioni  prescritte  nella  documentazione  di  gara, 
dell’alienazione del bene mobile di proprietà dell’Ente, alla ditta EROI RE SRL A SOCIO UNICO 
con sede legale in via Muller 100 Verbania (VB) CF/PI 3462269021;

Viste inoltre le dichiarazioni allegate all’istanza di partecipazione dell’asta pubblica;

Ritenuto di introitare la somma di €. 1910,00 al cap 400 delle entrate assegnando il seguente V 
livello: E 4.03.01.01.001;

Visto il D.R. 17 giugno 1909 n. 454 e il R.D. 23 maggio 1924 n. 827;

tutto ciò premesso,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di prendere atto e approvare l’allegato verbale relativo all’asta pubblica per la vendita di bene 
mobile dell’Ente del 09/06/2021 a firma del RUP Roberto Comola e del verbalizzante Istruttore 
Tecnico Andrea Maccioni;

- di dare atto che l’offerta formulata dalla ditta EROI RE SRL A SOCIO UNICO con sede legale in 
via Muller 100 Verbania (VB) CF/PI 3462269021, secondo le modalità e ai sensi degli artt. 73 
lettera a) e 74 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827, di € 1.910,00 in aumento sul prezzo a base 
d’asta di € 1.000,00, corrisponde ad offerta migliore;

-  di  aggiudicare  provvisoriamente  alle  condizioni  prescritte  nella  documentazione  di  gara, 
l’alienazione del bene mobile di proprietà dell’Ente, di cui in premessa, alla ditta  ditta EROI RE 
SRL A SOCIO UNICO con sede legale in via Muller 100 Verbania (VB) CF/PI 3462269021 per 
l’importo di € 1.910,00;

- di dare atto che la somma offerta di €. 1.910,00 verrà introitata al  cap 400 delle entrate 
assegnando il seguente V livello: E 4.03.01.01.001;

-  di  dare  atto  che il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  sul 
portale dei dati previsti dagli art. 37 del D. lgs 33/2013 e 1 co. 32 della legge 190/2012;
pratica: DET-205-2021 2/3 Determina n. 194 del  15/06/2021



Il Direttore Vicario
Dott. For. Graziano Delmastro
(firmato digitalmente)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche 
ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati ente gestione sacri monti ed è prodotto con  
sistema automatizzato CSI PIEMONTE – CIVILIA BUKE ATTI

pratica: DET-205-2021 3/3 Determina n. 194 del  15/06/2021


